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رسانه  6
ببینید و بشنوید

ــی همگان«  ــه ای ســریــال »ب ــان مجتبی احــمــدی مــشــاور رس
زنده یاد  جایگزین  عنوان  به  امیرسلیمانی  کمند  حضور   از 
زهره فکور صبور در این سریال به تهیه کنندگی مهران مهام 
و کارگردانی بهرنگ توفیقی خبر داد. زهره فکور صبور که یکی 
از نقش های اصلی ایــن سریال را ایفا مــی کــرد، مدتی پیش 
درگذشت و به همین دلیل در تصویربرداری سریال وقفه ایجاد 
شد که در نهایت بازیگر دیگری جایگزین وی شد. احمدی 

در ادامــه توضیح داد: »تصویربرداری سریال بی همگان به 
مرز ۷۰درصد رسیده و همچنان تصویربرداری این سریال در 
شهرک نفت و سوهانک در حال انجام است. این مجموعه 
تلویزیونی محصول گروه فیلم و سریال شبکه سه است و در 
سپند  بابایی،  نسرین  آزاد،  هژیر  کاظم  چــون  بازیگرانی  آن 
امیرسلیمانی، مهدی ماهانی، محمد صادقی، میترا رفیع، 
مهسا باقری، هادی قمیشی، مسعود شریف، علیرضا درویش، 

داریـــوش سلیمی، بردیا دیانت و بازیگران خــردســال: رستا 
رحیمیان، تیارا عسگری و دانیال جعفری بازی می کنند. اخیرا 
نیز کاوه خداشناس، سمیرا حسن پور، محمد حیدری، بهنام 
علی اصغر  مسعودی،  یاسین  آصفی،  امیرحسین  مومنی، 
کبری در ایــن پــروژه حضور یافته اند.« در  رضایی و مجید ا
خلاصه داستان این سریال آمده است: در دایــره قسمت ما 

نقطه تسلیمیم، لطف آنچه تو اندیشی حکم آنچه تو فرمایی.

بازیگر جایگزین 
زهره فکور صبور 
انتخاب شد
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خانواده، مهم ترین تصویر در رسانه ملی
مــدتــی اســت شبکه افـــق، مــســابــقــه ای را با 
عنوان »فامیل بازی« روی آنتن دارد. یکی 
ابــراهــیــم شفیعی  ــن مسابقه  از مــجــریــان ای
که پیش از ایــن او را به عنوان بازیگر  اســت 

می شناختیم. 
وی دربـــاره حضور سه نسل، از پــدربــزرگ تا 
گفت: در این  نوه در این برنامه تلویزیونی 
مسابقه ســه نسل مختلف شــرکــت دارنـــد؛ 
ــدان و نــوه هــا.  ــدربــزرگ و مـــادربـــزرگ، فــرزن پ

تقسیم بندی ما به گونه ای است که در هر دو گروه از هر سه نسل داشته باشیم و 
همین موضوع به جذابیت مسابقه کمک می کند. در حقیقت یکی از چالش های 
اصلی این مسابقه و جذابیت آن مجادله بین اعضای خانواده و رقابت بین 
آنهاست. هر کدام در فضایی دوستانه  می خواهند توانایی های خو د را به دیگری 
ثابت کنند و همین مساله موجب جذابیت آن می شود. وی همچنین ادامه داد: 
به نظرم مهم ترین چیزی که رسانه باید به تصویر بکشد، خانواده بودن است، نه 
این که هر کسی در دنیای خودش غرق باشد و فرزندان، حتی چند جمله هم با 

پدر و مادر خود حرف نزنند. 

برای شب زنده داران، برنامه تهیه می کنیم
گر کار شما به نحوی است که باید شامگاه و ساعات  ا
منتهی به سحرگاه را در محل خود بگذرانید به شما 
توصیه می کنیم با رسانه قدیمی رادیو که همیشه 
ــود اســــت، هــمــراه شــویــد و  هــمــراه مــخــاطــبــان خـ

شنونده برنامه »پشت پلک صبح« باشید. 
حسین فنایی که یکی از تهیه کنندگان و سردبیران 
برنامه پشت پلک صبح اســت، دربــاره ایــن برنامه 
به جام جم می گوید: پشت پلک صبح از 3۰ دقیقه 
بامداد تا 2 و 3۰ دقیقه پخش می شود و رویکردش 

بیشتر دربــاره شبکارها و شــب زنــده داران است، به موضوعات روز در برنامه پرداخته 
می شود و تغذیه، روان شناسی و موضوعات اجتماعی در دستورکار قرار می گیرد.

وی ادامه می دهد: بسیاری از هموطنان ارتباط خوبی با ما دارند و برنامه پشت پلک صبح 
را می شنوند. تلاش ما این است در کنار عزیزانی باشیم که به اجبار بیدار هستند.

از مخاطبان داریـــم. شنوندگان در  بــازخــوردهــای مختلفی  فنایی توضیح مــی دهــد: 
ارتــبــاط هستند و اظــهــار لطف می کنند. همچنین  بــا مــا در  یــا تماس  قالب پیامک 
که  دربـــاره موضوع برنامه با ما حــرف می زنند و ما نیز نظرات مخاطبان را تا حــدی 
کارشناس در مــورد موضوع برنامه   می شود، پخش می کنیم. در هر برنامه هم از سه 

استفاده می کنیم. 

گپموج صدا نوستالژی

خواهر و برادر دیدنی

از  وسکی  سال 1364 مجموعه ای عر
شبکه دو پخش شد به نام »هادی 
و هـــدی« کــه کــودکــان و نــوجــوانــان 
را  آن  تــیــتــراژ  مــوســیــقــی  دوران،  آن 
هنوز بــه یــاد دارنـــد. نویسنده این 
بــرنــامــه خــاطــره انــگــیــز رضـــا فــیــاضــی و 
آن مریم محمدی بود،  تهیه کننده 
کــارگــردانــی ایــن مجموعه را ساسان 
ی به عهده  ز امیرپور و اردشیر کشاور
داشــتــنــد. ایـــن مــجــمــوعــه، داســتــان 
ــادی و  ــرادر بــه نـــام هـ ــ دو خـــواهـــر و ب
هــدی بــود کــه هــمــراه خــانــواده شــان 
درگــیــر مــاجــراهــایــی مــی شــدنــد. این 
وسک  از تئاتر و عر مجموعه تلفیقی 
تلویزیونی بود که بسیار هم مورد 

توجه بچه های آن دوران قرار گرفت.

شبكه دو
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سریال وضعیت زرد / سریالی طنز به کارگردانی 
مجید رستگار که مهران رجبی، مریم سعادت، 
حسام  ــی،  داورزنـ بهار   ، تقی پور زین العابدین 
رضایی  مهدی  و  ماهان کیا  آرش  خلیل نژاد، 
بازیگران اصلی آن هستند؛ خط داستانی این 
ســریــال، دارای رگــه هــای سیاسی اســت و خط 
کتر  کارا قصه و شخصیت های آن شامل شش 
ــه هـــرکـــدام از شخصیت ها،  ک ــوری اســـت  ــح م

داستان و رگه هایی مخصوص به خود دارند.
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مامور ویژه21
جهان آرا22

کی 2« 23:3۰ سریال »زیر خا
شبکه قرآن و معارف

12:3۰
ــنــی و  ــوالات دی ــ ــاســخ بـــه سـ هــشــتــگ دیـــن / پ
مذهبی مخاطبان با زبانی ساده و متفاوت با 

حضور کارشناسان روحانی
ترتیل خوانی نیم  جزء قرآن کریم13:3۰

منم بچه مسلمان16
کی18:3۰ عبای خا
تقرب19:45
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شبکه سلامت 
پنجره باز1۰

مثبت سلامت11:45
مستند پزشکی15
ضربان16
شفا1۷
حال خوب21
مسابقه شهروند و مافیا23

شبكه های رادیویی
رادیو ورزش/ فردا روشن است13:15

رادیو صبا/ هدهد صبا14
رادیو نمایش/ کتاب گویا15:3۰

رادیو گفت وگو/ مهارت1۷
رادیو قرآن/ همخوانی و ترجمه18:51
رادیو اقتصاد/ ضربان اقتصاد18:55
رادیو تهران/ شهر آماده21:55
رادیو سلامت/ سپهر دانش22:۰5
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خبر

سریال »تــازه وارد« این روزها از شبکه سه سیما روی 
بازیگران  از  یکی   ، مـــی رود. سهی بانو ذوالــقــدر آنتن 
اپیزود »معجزه« با اشاره به این که متن خوب و بسیار 
که حاوی نکات ظریفی چه در  تاثیرگذار این اپیزود 
زندگی خانوادگی و چه از نظر زنانه بود، باعث شد که 
کرد:  در این اثر حاضر شود، دربــاره نقش خود بیان 
که شخصیت سمیه  یکی از بزرگ ترین چالش هایی 
داشت، این بود که زنی خوب تر از من بود. البته این 
که فروتن و  اتفاق باعث شد نکاتی از این شخصیت 

به اصطلاح مدیر  بود، یاد بگیرم.
کید کرد: سمیه بدون شعار و نمایش کار خود  وی تا
این  می کند.  مدیریت  را  وضعیت  و  می برد  پیش  را 

می شود،  پیدا  جامعه  در  آن  نمونه  کــه  شخصیت 
ــا آن  ــدارد و مـــی تـــوان بـ ــ ــ ــت و هــیــاهــو ن ــ ــادق اس ــ صـ

همذات پنداری کرد.
بازیگر اپیزود معجزه با بیان این که طرز تفکر فیلمساز 
و متن یک اثر می تواند مهم تر از سن کارگردان برای 
بازی در اثرش باشد، گفت: من پیش از این با محسن 
امانی همکاری نداشتم اما با دوستان باشگاه فیلم 
کرده بودم و معتقدم  کار  ســوره، فیلم »مصلحت« را 
کار خوب نیست،  کی بــرای شکل گیری یک  سن ملا
کــه مــی تــوان ســن بــالایــی داشــت امــا کــار ضعیف  چــرا

ساخت و در سن کم یک اثر قوی تولید کرد. 
ک است و  در نتیجه از نظر من طرز فکر فیلمساز ملا

متن که می تواند رهنمون باشد. ذوالقدر در ادامه با 
اشاره به این که روی صحبت سریال تــازه وارد با همه 
ــرد در  کـــرد: مخاطبان زن و م مـــردم اســـت، تصریح 
گروه های سنی مختلف می توانند با شخصیت هایی 
که در اپیزود معجزه حضور دارنــد، همذات پنداری 

کنند.
کید کرد: از نظر من نمی توان  بازیگر اپیزود معجزه تا
به این فکر کرد که چون شرایط اقتصادی خوب است 
ممکن  که  چرا نمی آید،  پیش  برایت  مشکلی  دیگر 
اســت امــوال در یک شب از دســت بــرود. همچنین 
کــتــاب دو دوتــا  معتقدم بــچــه دار شـــدن، حــســاب و 
که با خود برکت مــی آورد و کسانی  چهارتا نــدارد، چرا
کرده اند و به این  که بچه دار شده اند، این را تجربه 
 مساله رســیــده انــد کــه هــرآن کــس کــه دنـــدان دهــد، 

نان دهد.

ذوالقدر در پایان خاطرنشان کرد: مادرم تا زمانی که 
در قید حیات بود، روی ویلچر می نشست. این مساله 
را مطرح کردم تا بگویم کسانی که در خانواده خود با 
چنین اتفاقی روبه رو هستند اصلا آن گونه که به نظر 

می آید، به ترحم نیاز ندارند. 
در حقیقت ایــن ترحم ساخته ذهــن انــســان است 
اتفاق غیرمعمول جلب  که توجهش به سمت یک 
گر  کــه ا کنیم  مــی شــود امــا نباید ایــن گــونــه احــســاس 
یکی از اعضای خــانــواده فــردی، مشکلی دارد پس 
خانواده دردهای بسیار دارد و از زندگی لذت نمی برد 
کــه آنها  درحــالــی کــه کسی نــمــی تــوانــد لــذت هــایــی را 
می برند، درک کند. به همین دلیل مخاطب را دعوت 
می کنم که قصه های تازه وارد را بشنود و به این مساله 
پی ببرد که دیدگاه انسان ها نسبت به آنچه قضا و قدر 

الهی پیش می آورد، متفاوت است.

گفت وشنود

»سمیه« از من خوب تر است

گزارش

ــردان ایـــن بــرنــامــه تــلــویــزیــونــی دربـــاره  ــارگـ کـ مصطفی صــاحــبــی، 
ــده اصــلــی آن بــه جــام جــم مــی گــویــد: اوایــــل ورود  شــکــل گــیــری ایـ
ــورد  ــه شــبــکــه هــای مــعــانــد، کـــشـــور را مـ ــود کـ ــ ــه کـــشـــور ب ــا بـ ــرونـ کـ
ــران را قتلگاه ــ ــی ایـ ــوع  هــجــمــه هــایــی قــــرار داده بـــودنـــد و بـــه ن

 منطقه می دانستند.
 با دوستان مشورت و همفکری کردیم تا برنامه طنزی در این باره 
کمتر  بسازیم. در بین شبکه های معاند هم به شبکه بی بی سی 
گرفتیم نقیضه بی بی سی  پرداخته شده است. بنابراین تصمیم 
فارسی را بسازیم و در فضای مجازی کار را آغاز کردیم که خوشبختانه 
کار به  با استقبال مخاطبان مواجه شدیم تا این که قرار شد این 

تلویزیون هم بیاید.

     بازخورد میان مخاطبان
وی ادامه می دهد: قرار شد به جای این که ما این کار را در فضای 
مجازی و در عــرض دو یا سه دقیقه ای داشته باشیم در شبکه 
که تا امروز دو  کنیم  دو بتوانیم یک برنامه 15دقیقه خبری تولید 
قسمت از آن پخش شده و در حال حاضر قسمت سوم را ضبط 

می کنیم.
صاحبی همچنین دربــاره موضوعات برنامه هم این طور توضیح 
مــی دهــد: بــخــش هــای جــدیــدی بــه بــرنــامــه اضــافــه خــواهــد شد. 
موضوعات هم چند دسته است. برخی از موضوعات به روز است و 

بعضی دیگر درباره غرب و معضلاتش است. 
وی با ذکر مثالی می افزاید: به عنوان مثال، مشکلات قانون حمل 

اسلحه در آمریکا. یعنی به جای این که تدافعی باشیم، به نوعی 
روی نقاط ضعف آنها دست می گذاریم و به این مسائل می پردازیم. 
نکته دیگر این که به لحاظ موضوعی روی برخی موارد هم که برنامه 
منتظر  ضمن  در  داشــت.  خواهیم  جــدی تــری  نگاه  ساخته ایم، 
کار می کنند و به چه  آنها روی چه سوژه هایی  می مانیم ببینیم 

چیزهایی می پردازند.

     دی بی سی؛ نقیضه بی بی سی 
که تا چه حد  وی در پاسخ به ایــن ســوال 

شبکه بی بی سی را برای تولید این برنامه 
رصـــد می کنند هــم تــوضــیــح مــی دهــد: 
کار نقیضه بی بی سی  مسلما وقتی این 
فارسی است، همیشه نیم نگاهی به این 

از  یکی  قاعدتا  و  ــت  داش خواهیم  شبکه 
مولفه های کار نقیضه همین است؛ بنابراین 

که باید به  کنار این موضوع، برخی نکاتی را  در 
آنها بپردازیم و به نوعی به موضوعات مغفول مانده هم 

خواهیم پرداخت. امیدواریم مخاطبان هم از این برنامه راضی 
بوده و آن را دوست داشته باشند.

صاحبی درباره انتخاب عروسک دیبی برای این برنامه هم عنوان 
کار این  می کند: ما دوره دو ماهه پیش تولید داشتیم و ابتدا فرم 
شکلی نبود. می دانستیم می خواهیم خبرهای معکوس داشته 
این  بــه  طرفی  از  کنیم.  بــازی  معکوس  خبرها،  بــا  یعنی  باشیم. 
هم  بی بی سی  نقیضه  می خواهیم  که  داشتیم  اشــراف  موضوع 
باشیم. بنابراین در حین ضبط یکی از قسمت ها در پیش تولید 
و قسمت های صفر یکی از دوستان پیشنهاد دادند اسم برنامه را 

دی بی سی بگذاریم. بنابراین اسم برنامه این گونه شکل گرفت. 

     مخاطب، تشنه محتوای مناسب 
به  برنامه  ایــن  تولید  ــاره  دربـ تهیه کننده   ، مــهــدی پــور حمیدرضا 

جام جم توضیح می دهد: وقتی این برنامه را شروع به تولید کردیم، 
توقع نداشتیم بعد از بــارگــذاری در فضای مجازی تا ایــن میزان 
مخاطب داشته باشیم اما با این که کار خاصی برای صفحه انجام 
گهان میزان دنبال کنندگان ما در صفحه به 1۰یا  نداده بودیم ولی نا
15 هزار  رسید که حتی برای خودمان هم جالب بود و این موضوع 
نشان می داد برنامه دی بی سی فارسی مورد توجه مردم 

قرار گرفته است.
وی ادامــه می دهد: افــزوده شدن به تعداد 
که  مخاطبان روایتگر ایــن مــوضــوع بــود 
برنامه روند رو به رشد دارد و مخاطب 
تشنه کارهای خوب با محتوای مناسب 
است. همین موضوع، انگیزه ما را برای 
کار بیشتر می کرد و با قوای بیشتری کار 
را  تولیدات  همچنین  می بردیم.  جلو  را 
ــراغ فرم هایی بــرای  افــزایــش دادیـــم و بــه س
آیتم ها رفتیم که مردم بیشتر تمایل دارند. مسلما 
وقتی اثری با اقبال مردم روبه رو شود، گروه تولید هم 
با انرژی بیشتری کار را جلو می برد. این اتفاق هم برای گروه برنامه 
دی بی سی فارسی رخ داد.  این تهیه کننده با اشاره به این که برای 
ایده های جدید طراحی  برنامه دی بی سی فارسی  فصل جدید 
شده، عنوان می کند: ما پرقدرت تر از قبل برای آیتم های این برنامه 
ک مناسب برای  وقت و انرژی می گذاریم، چون می خواهیم خورا
 مخاطب فراهم کنیم، زیرا در حال حاضر بینندگان توقع شان از ما 

بالاتر رفته است. 

سفر یک محصول دیدنی از فضای مجازی به رسانه ملی

با »دی بی سی« به اخبار  جعلی بخندیم
کنی های بی بی سی برنامه ای در نقد دروغ پرا

ی خشک و رسمی می برد و می خواهیم با  ی، همیشه ذهن ما را به سمت و سوی برنامه های خبر فضای خبر

وه رسانه گر

فاطمه عودباشی
ی دی بی سی زینب علیپور ویدادها در کشور و دنیا قرار بگیریم اما برنامه خبر گوش دادن به خبرها، در جریان آخرین ر

وز دیده اید،  ی است که تا امر ویکرد طنز پخش می شود کاملا متفاوت با دیگر برنامه های خبر فارسی که با ر
وی  وه خلاق دست به کار شده اند و یک برنامه مفرح را برای شب های جمعه تولید کرده اند که ساعت 20 از شبکه دو ر زیرا یک گر
ی« به شوخی با شبکه تلویزیونی بی بی سی فارسی  وسک دیبی مجموعه »کلاه قرمز ود. سازندگان این برنامه با الهام از عر آنتن می ر
می پردازند. بنابراین اگر علاقه مند به شنیدن خبرهای طنز هستید می توانید این برنامه را شب های جمعه تماشا کنید. البته نکته 
قابل تامل این است که این برنامه در ماه های گذشته در قسمت های کمتر از 10دقیقه ای، از طریق صفحه اینستاگرام و کانال تلگرام 
منتشر می شد و حالا با افزایش زمان برنامه به حدود 1۵دقیقه از شبکه دو پخش می شود. با مصطفی صاحبی، کارگردان و حمیدرضا 

مهدی پور، تهیه کننده، درباره این برنامه صحبت کرده ایم که در ذیل مطالعه می کنید.

باز کردن مشت رسانه بی بی سی
مهدی پور، تهیه کننده برنامه در پاسخ به این سوال که با ساخت این اثر چه اهدافی 
را دنبال می کنید، می افزاید: هدف ما باز کردن مشت رسانه بی بی سی برای مخاطبان 
ی  وایــت می کنند. در واقــع، شفاف ساز است که آنها با چه اهدافی خبرها را ر
ی و آموزش خبرها در رسانه به زبان شیرین برای مخاطبان،  تکنیک های خبر
از دیگر اهدافی است که ما دنبال می کنیم. می توان گفت این برنامه واکسن 

ی است. خوبی برای مخاطبان در فضای مجاز

گ
درن

برای تماشای تیزر برنامه 
دی بی سی فارسی کیو آرکد  را  

اسکن کنید 


